
Página 6980Número 59	 Viernes, 12 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud 
Servicio Murciano de Salud

1624	 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud de 26 de marzo de 2019 (BORM 
n.º 75 de 1 de abril) por la que se modifica la Resolución del 
mismo órgano de 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 
28 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir 3 plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad 
intelectual.

Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
de fecha 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre), se 
convocaron pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Personal 
de Servicios, opción Celador-Subalterno, por el turno especial de discapacidad 
intelectual. 

A su vez, por resolución del mismo órgano de fecha 26 de marzo de 2019 
(BORM número 75 de 1 de abril), se modificaron distintos apartados de la citada 
resolución a fin de adaptarlos a las características específicas del colectivo a quien 
iba dirigida la convocatoria.

Entre los apartados modificados se encontraba la base específica 9.1 de la 
convocatoria, que quedó redactada en los siguientes términos:

“9.1. La fase de oposición constará en la realización de un único ejercicio 
consistente en un cuestionario de 30 preguntas, con tres respuestas alternativas, 
siendo sólo una de ellas la correcta, en un tiempo máximo de 90 minutos. No 
penalizarán las respuestas erróneas”.

Con posterioridad a la citada publicación se ha detectado que el resto de 
apartados de la base novena de la convocatoria resultaban afectados por la citada 
modificación, ya que el contenido de los apartados 9.3 y 9.4 es incompatible con 
los nuevos términos del apartado 9.1. En consecuencia, la modificación debía dar 
nueva redacción a toda la base novena, renumerando sus distintos apartados.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”

Resuelvo:

Primero: Corregir el punto 3) de los antecedentes de la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 26 de marzo de 2019 por 
la que se modifica la resolución del mismo órgano de 21 de diciembre de 2018 
por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría 
de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno, por el turno especial de 
discapacidad intelectual, que queda redactado en los siguientes términos: 

NPE: A-120321-1624



Página 6981Número 59	 Viernes, 12 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

“3) La base específica novena para modificar lo relativo al número de 
preguntas y al tiempo del que constará el ejercicio.”

Segundo: Corregir el apartado primero de la citada resolución en lo relativo 
a la base específica novena, que debe quedar redactado del siguiente modo:

“La base específica novena: 

9.1. La fase de oposición constará en la realización de un único ejercicio 
consistente en un cuestionario de 30 preguntas, con tres respuestas alternativas, 
siendo sólo una de ellas la correcta, en un tiempo máximo de 90 minutos. No 
penalizarán las respuestas erróneas.

9.2.- El cuestionario podrá contener, además de preguntas teóricas, 
preguntas de tipo práctico, correspondiendo al Tribunal ponderar las que se 
realicen sobre cada materia, general o específica, en relación con el programa 
publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

9.3.- Las puntuaciones incluirán los primeros cuatro decimales.

9.4.- El ejercicio será valorado de 0 a 60 puntos, siendo necesario para 
superarlo alcanzar el 50% de la media aritmética de la puntuación lograda por el 
10% de los candidatos que hubiesen alcanzado mayor puntuación.

9.5.- Será preciso superar la fase de oposición para acceder a la de 
concurso.”

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 8 de marzo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-120321-1624


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	2443/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 26 de marzo de 2019 (BORM n.º 75 de 1 de abril) por la que se modifica la Resolución del mismo órgano de 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 28 de
	3. Otras disposiciones
	2408/2021	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comerc
	2409/2021	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Croacia, Serbia y Rumaní
	2414/2021	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual India 2021.
	2415/2021	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comerc
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2163/2021	Anuncio de adquisición por el procedimiento de contratación directa de la finca de la parcela 52, polígono 112, en el término municipal de Yecla situada en la zona de especial protección para las aves (ZEPA), denominada “Estepas de Yecla”. Expte
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1290/2021	Solicitud de autorización de vertido al terreno de las aguas residuales generadas en una estación de servicio, T.M. de Jumilla. Expte. SV-4/2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2116/2021	Recurso de suplicación 766/2020.
	2117/2021	Recurso de suplicación 646/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2146/2021	Procedimiento ordinario 833/2020.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	1974/2021	Juicio verbal de desahucio 384/2020.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2154/2021	Despido/ceses en general 111/2020.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2155/2021	Procedimiento ordinario 89/2020.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2149/2021	Despido/ceses en general 838/2019.
	2150/2021	Seguridad Social 883/2017.
	2151/2021	Procedimiento ordinario 292/2019.
	2152/2021	Despido objetivo individual 23/2020.
	2153/2021	Seguridad Social 280/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2105/2021	Despido/ceses en general 444/2020.
	2106/2021	Despido/ceses en general 778/2020.
	2107/2021	Despido/ceses en general 799/2020.
	2108/2021	Procedimiento ordinario 155/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2110/2021	Procedimiento ordinario 327/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2109/2021	Procedimiento ordinario 296/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2111/2021	Despido/ceses en general 51/2021.
	2112/2021	Despido/ceses en general 701/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2144/2021	Aprobación de la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2021.
	Blanca
	2050/2021	Convocatoria de elección de Juez/a de Paz sustituto/a.
	Campos del Río
	2189/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas de actividades municipales prestadas en régimen de derecho público.
	Las Torres de Cotillas
	2164/2021	Aprobación definitiva de la modificación de las Bases n.º 8 y 19 de las de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio de 2021.
	Lorca
	1927/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Pulgara, de propiedad municipal, destinado
	1928/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del Barrio de San José, de propiedad municipal, destinados al 
	2286/2021	Aprobación inicial del estudio de detalle relativo a las parcelas S2, S3 y S4 del sector 1B-I del Polígono Industrial Saprelorca.
	Mazarrón
	2174/2021	Asunto: Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2021.
	Mula
	2184/2021	Aprobación inicial del Plan Parcial del sector UR3 del Plan General Municipal de Mula.
	2186/2021	Exposición pública padrones conjuntos de suministros de agua potable, alcantarillado, saneamiento y tasa de recogida de basuras.
	2187/2021	Aprobación inicial modificación Presupuesto 1/2021.
	2188/2021	Aprobación provisional de derogación de la ordenanza de mantenimiento del Cementerio Municipal.
	Murcia
	1971/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación IV del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona (Gestión-Compensación: 022GC06 – GX 2020/00403/000106).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla
	2271/2021	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	2461/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-11T13:41:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



